
 

令 和 ４年 ９月 １ 日 

保 護 者 様 

大阪市立新巽中学校 

校 長   北   惠 

土曜授業参観のご案内 

 

 残暑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

 さて、９月１０日（土）に学校公開の一環で参観授業・部活動参観を実施します。生徒たちの活

動の様子をご覧いただきたく存じます。つきましては下記の時程で実施いたしますので多数ご参加

いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

日 時  ：９月１０日（土） 

時 程  ：９：００～各部活動終了時まで 

時間 内容 １－１ １－２ ２－１ ２－２ ２－３ ３－１ ３－２ ３－３ 

9:00～ 登校 各  担  任 

9:05～ １限 体 育 

(石井・中井) 

英 語 

(渋谷) 

国 語 

(安藤) 

英 語 

(五島) 

美 術 

(有松) 

家庭科 

(火置) 

国 語 

(藤原) 

10:05～ ２限 英 語 

(五島) 

技 術 

(大村) 

理 科 

(松岡) 

英 語 

(渋谷) 

理 科 

(玉川) 

音 楽 

(牛丸) 

国 語 

(安藤) 

社 会 

(吉栖) 

11:05～ ３限 

(参観) 

技 術 

(大村) 

国 語 

(安藤) 

社 会 

(堀内) 

理 科 

(坂本) 

体育 

(石井・中井) 

理 科 

(松岡) 

美 術 

(有松) 

数 学 

(数学) 

11:55～ 昼食  要   お   弁   当    

12:35～ ４限 

(参観) 

理 科 

(玉川・坂本・松岡) 

体 育 

(中井・石井) 

国語 

(藤原) 

社 会 

(堀内) 

数 学 

(大室) 

音 楽 

(牛丸) 

13:25～ 終学活・下校 各  担  任 

13:50～ 部活動 野球・ラグビー・サッカー・卓球・ソフトテニス・吹奏楽・美術・家庭科 

各部活動ごとに終了・下校 

 

【連絡事項】 

・生徒はお弁当持参となります 

・参観は原則３・４限と部活動でお願いします（玄関で受付を済ませた上で参観願います） 

※１～２限の授業を参観されたい場合は、当日職員室までお越しください 

・新型コロナ感染症対策として、ご自宅で検温を済ませておいてください 

・公式戦がある部活動（男女バスケ）は試合に参加します 

・教室では上履きを使用していますので、スリッパ等をご持参ください 

・自転車でのご来校はご遠慮ください 

・兄弟（中学生以上はご遠慮ください）は保護者の同伴でないと学校内へ入ることが出来ません 

・授業の妨げになりますので、携帯電話やスマートフォンのご使用等はご遠慮ください 

・写真撮影はご遠慮ください 


